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14-19 марта 2023 год, город Щучинск 



Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Цокур Эвелина 3 СКО 12-13 лет 1 93 98 78 97 07:18,0 67 262 1 КМС/40 Суров Н.Н.

2 Шалтынова Полина 72 Костанайская область 12-13 лет 1 93 98 57 88 08:04,0 57 243 2 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

3 Муравьева Елизавета 4 СКО 12-13 лет 1 88 88 49 84 07:24,0 66 238 3 КМС/40 Муравьев Д.И.

4 Парахина Валерия 42 город Караганда 12-13 лет 1 79 79 41 76 06:57,0 74 229 4 КМС/40 Аугалиев М.Е.

5 Карачева Эвелина 73 Костанайская область 12-13 лет 1 85 85 50 85 07:58,0 58 228 5 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

6 Дуйсен Арай 21 Акмолинская область 12-13 лет 1 70 70 41 76 07:49,0 60 206 6 КМС/40 Сизухина В.Д.

7 Тимофеева Эвелина 66 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 67 67 27 62 07:20,0 67 196 7 КМС/40

8 Хасенова Арина 83 Акюбинская область 12-13 лет 1 72 72 42 77 09:40,0 42 191 8 I/30 Нигметов А.С.

9 Волоснова Екатерина 82 Акюбинская область 12-13 лет 1 53 53 38 73 08:44,0 50 176 9 I/30 Нигметов А.С.

10 Мельхер Эвелина 67 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 60 60 24 59 09:03,0 47 166 10 I/30

11 Дунаева Софья 43 город Караганда 12-13 лет 1 64 64 27 62 11:58,0 27 153 11 I юн/20 Чернокунь С.Л.

12 Былинкина Камила 32 ЗКО 12-13 лет 1 58 58 19 54 10:47,0 34 146 12 II/30

13 Прохорова Виктория 33 ЗКО 12-13 лет 1 51 51 16 51 10:13,0 38 140 13 II/30

14 Борисова Салтанат 46 Атырауская область 12-13 лет 1 47 47 18 53 19:05,0 3 103 14 б/р Ажигалиев С.К.

15 Жулдызова Дильназ 48 Атырауская область 12-13 лет 1 23 23 10 40 19:30,0 2 65 15 б/р Ажигалиев С.К.

16 Косанаева Камила 202 Акмолинская область 12-13 лет 1 20 20 8 35 с/ш 0 55 16 б/р Шовкань Е.В.

17 Абдыкадыр Акерке 101 город Астана 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

18 Салимжан Айару 103 город Астана 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

Лыжные гонки 2км 12-

13лет

Сгибание-разгибание рук 

в упоре лѐжа 3мин 12-

13летКоманда№
№ 

п/п
k

Стрельба 10в

девушки

Фамилия Имя участника
Возрастная 

группа

Место в 

группе
Ф.И.О. тренера
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П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А



девушки

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Гурьянова Анастасия 7 СКО 14-15 лет 1 90 92 86 97 10:00,0 80 269 1 КМС/40 Суров Н.Н.

2 Евланенкова Алина 20 Акмолинская область 14-15 лет 1 79 79 49 79 09:55,0 81 239 2 КМС/40 Тахтавраниди Е.И.

3 Плис Алина 84 Акюбинская область 14-15 лет 1 83 83 55 82 11:12,0 65 230 3 КМС/40 Нигметов А.С.

4 Средина Алла   85 Акюбинская область 14-15 лет 1 87 87 61 85 12:24,0 54 226 4 КМС/40 Курмангазин Н.Н,Курмангазин Р.А.

5 Яценко Снежана 74 Костанайская область 14-15 лет 1 94 100 51 80 14:31,0 42 222 5 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

6 Югас Габриэлла 19 Акмолинская область 14-15 лет 1 89 90 51 80 13:36,0 47 217 6 КМС/40 Шовкань Е.В., Сизухина В.Д.

7 Никитина Валерия 8 СКО 14-15 лет 1 90 92 36 66 12:06,0 56 214 7 КМС/40 Тарабарин А.П.

8 Милосердная Яна 30 ЗКО 14-15 лет 1 80 80 59 84 16:41,0 31 195 8 I/30

9 Ульяненко Алина 29 ЗКО 14-15 лет 1 88 88 53 81 17:57,0 26 195 9 I юн/20

10 Матулова Дайлида 75 Костанайская область 14-15 лет 1 82 82 20 50 13:20,0 49 181 10 I/30 Шалтынов Н.Н.

11 Брехт Диляра 62 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 60 60 35 65 12:21,0 54 179 11 I/30

12 Жакипбаева Айлуна 38 город Караганда 14-15 лет 1 75 75 37 67 16:14,0 33 175 12 I/30 Лукьянов А.Л.

13 Чеботарева Александра 39 город Караганда 14-15 лет 1 66 66 36 66 15:30,0 37 169 13 I/30 Чернокунь С.Л.

14 Шостова Арианна 63 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 54 54 16 46 12:44,0 52 152 14 II/30

15 Самат Сагыныш 50 Атырауская область 14-15 лет 1 50 50 7 27 с/ш 0 77 15 б/р Ажигалиев С.К.

16 Алтынбекова Анель 54 Атырауская область 14-15 лет 1 30 30 2 9 25:20,0 7 46 16 б/р Ажигалиев С.К.

17 Жахандар Гулсезым 98 город Астана 14-15 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

18 Мантаева Дильназ 99 город Астана 14-15 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

Место в 

группе

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Команда

Возрастная 

группа
Ф.И.О. тренераk

Стрельба 10в

Сгибание-разгибание рук 

в упоре лѐжа 3мин 14-

15лет

Лыжные гонки 3км 14-

15лет



девушки
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П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Кнаус Татьяна 78 Костанайская область 16-17 лет 1 94 100 68 74 20:18,0 56 230 1 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

2 Нуралина Жанель 11 СКО 16-17 лет 1 91 94 58 69 20:42,0 55 218 2 КМС/40 Тарабарин А.П.

3 Матвеева Алина 86 Акюбинская область 16-17 лет 1 77 77 71 75 21:40,0 51 203 3 КМС/40 Нигметов А.С.

4 Шекенбаева Камила 15 Акмолинская область 16-17 лет 1 77 77 43 58 19:23,0 60 195 4 КМС/40 Сизухина В.Д.

5 Трошина Диана 12 СКО 16-17 лет 1 73 73 51 65 20:43,0 55 193 5 I/30 Тарабарин А.П.

6 Белокурова Валерия 16 Акмолинская область 16-17 лет 1 63 63 58 69 20:09,0 57 189 6 I/30 Сизухина В.Д.

7 Саенко Елена 79 Костанайская область 16-17 лет 1 62 62 40 55 18:45,0 64 181 7 I/30 Шалтынов Н.Н.

8 Шапко Мария 58 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 78 78 27 42 19:48,0 58 178 8 I/30 

9 Заневская Диана 35 город Караганда 16-17 лет 1 41 41 34 49 23:26,0 44 134 9 II/30 Сергеева Л.В.

10 Кусаинова Мерей 34 город Караганда 16-17 лет 1 54 54 21 36 26:24,0 35 125 10 II/30 Чернокунь С.Л.

11 Чанчарова Алина 87 Акюбинская область 16-17 лет 1 69 69 33 48 с/ш 0 117 11 III/20 Салкимбаев А.,Сейлов К.Б.

12 Писегова Ариана 59 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 59 59 1 2 26:16,0 36 97 12 III/20 

13 Аманжол Диана 56 Атырауская область 16-17 лет 1 54 54 7 14 43:35,0 6 74 13 б/р Ажигалиев С.К.

14 Адиль Гульсезым 55 Атырауская область 16-17 лет 1 46 46 10 20 41:28,0 8 74 13 б/р Ажигалиев С.К.

15 Есенбай Гаухар 100 город Астана 16-17 лет 1 0 0 2 4 с/ш 0 4 15 б/р

16 Галым Шугыла 102 город Астана 16-17 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

Гл. судья:

Гл. секретарь:

№ 

п/п Команда
Возрастная 

группа

Место в 

группе
k

Стрельба 10в

Сгибание-разгибание рук 

в упоре лежа 4мин 16лет 

и ст

Лыжные гонки 5км 

16лет и ст

СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

Фамилия Имя участника № Ф.И.О. тренера



Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Тарасов Никита 2 СКО 12-13 лет 1 95 102 32 98 09:52,0 61 261 1 КМС/40 Суров Н.Н.

2 Суров Роман 1 СКО 12-13 лет 1 94 100 24 82 10:17,0 56 238 2 КМС/40 Суров Н.Н.

3 Сабыр Мұхамбет 89 Акюбинская область 12-13 лет 1 85 85 24 82 11:09,0 46 213 3 КМС/40 Салкимбаев А.,Сейлов К.Б.

4 Вильгельм Владислав 45 город Караганда 12-13 лет 1 68 68 19 71 10:10,0 58 197 4 КМС/40 Аугалиев М.Е.

5 Жижикин Кирилл 22 Акмолинская область 12-13 лет 1 77 77 14 56 11:01,0 47 180 5 I/30 Сизухина В.Д.

6 Аликул Нурмахаммед 71 Костанайская область 12-13 лет 1 72 72 21 76 13:24,0 31 179 6 I/30 Шалтынов Н.Н.

7 Осипов Данил 88 Акюбинская область 12-13 лет 1 79 79 15 59 13:08,0 33 171 7 I/30 Курмангазин Н.Н., Курмангазин Р.А.

8 Бекенов Амир 70 Костанайская область 12-13 лет 1 54 54 17 65 11:57,0 40 159 8 I/30 Шалтынов Н.Н.

9 Миненко Станислав 69 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 74 74 6 30 10:45,0 51 155 9 I/30

10 Гашек Ярослав 23 Акмолинская область 12-13 лет 1 73 73 12 50 14:41,0 24 147 10 I юн/20 Сизухина В.Д.

11 Лохов Ярослав 31 ЗКО 12-13 лет 1 53 53 11 47 14:37,0 25 125 11 I юн/20

12 Рашидов Муслим 68 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 14 14 13 53 10:27,0 54 121 12 III юн/10

13 Мурат Мади 47 Атырауская область 12-13 лет 1 58 58 11 47 18:28,0 13 118 13 III юн/10 Ажигалиев С.К.

14 Маганов Даниил 44 город Караганда 12-13 лет 1 63 63 0 0 11:43,0 41 104 14 б/р Лукьянов А.Л.

15 Граий Радион 49 Атырауская область 12-13 лет 1 43 43 7 34 21:34,0 8 85 15 б/р Ажигалиев С.К.

16 Кенжетай Алдияр 95 город Астана 12-13 лет 1 0 0 5 26 с/ш 0 26 16 б/р

17 Нелепченко Александр 94 город Астана 12-13 лет 1 0 0 3 16 с/ш 0 16 17 б/р

18 Ульяненко Даниэль 28 ЗКО 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

Возрастная 

группа

№ 

п/п

юноши

k
Стрельба 10в

Подтягивание на 

перекладине 12-13лет Место в 

группе

Лыжные гонки 3км 

12-13лет
Фамилия Имя участника № Команда
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П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Ф.И.О. тренера



юноши
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XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Кокурин Кирилл 76 Костанайская область 14-15 лет 1 93 98 42 101 18:07,0 49 248 1 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

2 Келазев Ярослав 27 ЗКО 14-15 лет 1 85 85 31 82 15:51,0 66 233 2 КМС/40

3 Салқымбай Арлан 91 Акюбинская область 14-15 лет 1 81 81 41 100 18:16,0 48 229 3 КМС/40 Салкимбаев А., Сейлов К.Б.

4 Заячников Данил 5 СКО 14-15 лет 1 83 83 30 80 16:52,0 58 221 4 КМС/40 Фогель А.А.

5 Бурханов Абзал 17 Акмолинская область 14-15 лет 1 91 94 19 58 15:36,0 69 221 4 КМС/40 Сизухина В.Д.

6 Бибитов Ардан 90 Акюбинская область 14-15 лет 1 85 85 27 74 16:28,0 61 220 6 КМС/40 Салкимбаев А., Сейлов К.Б.

7 Абушай Ерасыл 77 Костанайская область 14-15 лет 1 90 92 26 72 18:37,0 46 210 7 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

8 Фишук Максим 6 СКО 14-15 лет 1 84 84 22 64 16:50,0 58 206 8 КМС/40 Полукеев П.Н.

9 Ерещенко Андрей 18 Акмолинская область 14-15 лет 1 81 81 19 58 17:50,0 51 190 9 I/30 Сизухина В.Д.

10 Родионов Данил 40 город Караганда 14-15 лет 1 77 77 9 35 21:26,0 34 146 10 II/30 Лукьянов А.Л.

11 Есеке Асан 26 ЗКО 14-15 лет 1 67 67 14 48 22:31,0 31 146 11 II/30

12 Козловский Иван 64 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 66 66 15 50 25:20,0 24 140 12 II/30

13 Свистич Роман 65 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 37 37 10 38 18:37,0 46 121 13 II/30

14 Авняков Руслан 41 город Караганда 14-15 лет 1 46 46 10 38 20:32,0 37 121 14 II/30 Калибеков А.Н.

15 Саясат Кайырлы 52 Атырауская область 14-15 лет 1 50 50 12 44 31:16,0 13 107 15 I юн/20 Ажигалиев С.К.

16 Ыгылман Нуржан 53 Атырауская область 14-15 лет 1 49 49 14 48 48:33,0 0 97 16 II юн/20 Ажигалиев С.К.

17 Нарбай Азат 97 город Астана 14-15 лет 1 0 0 17 54 с/ш 0 54 17 б/р

18 Козибаев Арсланбек 96 город Астана 14-15 лет 1 0 0 11 41 с/ш 0 41 18 б/р

Стрельба 10в
Подтягивание на 

перекладине 14-15лет№ Команда
Возрастная 

группа
k Ф.И.О. тренера

Лыжные гонки 5км 

14-15лет Место в 

группе

№ 

п/п
Фамилия Имя участника



юноши
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XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Общее кол-

во очков
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки 3 вида

1 Ведерников Артем 10 СКО 16-17 лет 1 87 87 27 64 32:14,0 64 215 1 КМС/40 Пынзарь Ю.В.

2 Соколов Юрий 80 Костанайская область 16-17 лет 1 77 77 30 70 32:08,0 64 211 2 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

3 Кокурин Вадим 81 Костанайская область 16-17 лет 1 82 82 28 66 32:52,0 61 209 3 КМС/40 Шалтынов Н.Н.

4 Өтеміс Қасымхан 93 Акюбинская область 16-17 лет 1 79 79 35 80 36:59,0 47 206 4 КМС/40 Салкимбаев А., Сейлов К.Б.

5 Рысқұл Тілек 92 Акюбинская область 16-17 лет 1 73 73 23 56 33:47,0 58 187 5 I/30 Курмангазин Н.Н., Курмангазин Р.А.

6 Кабдулхамитов Алдияр 13 Акмолинская область 16-17 лет 1 88 88 23 56 38:56,0 42 186 6 I/30 Шовкань Е.В.

7 Сурко Артем 25 ЗКО 16-17 лет 1 67 67 26 62 34:10,0 56 185 7 I/30 

8 Скорняков Виктор 14 Акмолинская область 16-17 лет 1 87 87 22 54 38:23,0 43 184 8 I/30 Усанин И.Н.

9 Луценко Максим 9 СКО 16-17 лет 1 67 67 21 52 36:04,0 49 168 9 I/30 Пынзарь Ю.В.

10 Исимов Бахтияр 24 ЗКО 16-17 лет 1 68 68 20 50 39:00,0 42 160 10 I/30 

11 Карпов Данил 36 город Караганда 16-17 лет 1 55 55 18 46 35:24,0 52 153 11 II/30 Калибеков А.Н.

12 Токбатыр Мерей 61 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 65 65 22 54 44:28,0 32 151 12 II/30 

13 Сериков Марат 60 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 49 49 24 58 38:29,0 43 150 13 II/30 

14 Батрашев Ансар 37 город Караганда 16-17 лет 1 47 47 20 50 45:05,0 31 128 14 II/30 Сергеева Л.В.

15 Фрик Данил 104 город Астана 16-17 лет 1 9 9 27 64 с/ш 0 73 15 б/р

16 Есенгельдеулы Нурмухаммед 51 Атырауская область 16-17 лет 1 39 39 11 31 с/ш 0 70 16 б/р Ажигалиев С.К.

17 Даутов Арсен 57 Атырауская область 16-17 лет 1 33 33 12 34 с/ш 0 67 17 б/р Ажигалиев С.К.

Фамилия Имя участника № Команда k

Гл. секретарь:

Гл. судья:

Место в 

группе

Возрастная 

группа

СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

№ 

п/п

Стрельба 10в
Подтягивание на 

перекладине 16лет и ст

Лыжные гонки 10км 

16лет и ст Ф.И.О. тренера



1 Дуйсен Арай 21 Акмолинская область 12-13 лет 1 70 70 41 76 07:49,0 60 206 6 3 КМС/40

2 Югас Габриэлла 19 Акмолинская область 14-15 лет 1 89 90 51 80 13:36,0 47 217 6 2 КМС/40

3 Евланенкова Алина 20 Акмолинская область 14-15 лет 1 79 79 49 79 09:55,0 81 239 2 1 КМС/40

4 Шекенбаева Камила 15 Акмолинская область 16-17 лет 1 77 77 43 58 19:23,0 60 195 4 4 КМС/40

5 Белокурова Валерия 16 Акмолинская область 16-17 лет 1 63 63 58 69 20:09,0 57 189 6 5 I/30 

379 362 305 1046

1 Волоснова Екатерина 82 Акюбинская область 12-13 лет 1 53 53 38 73 08:44,0 50 176 9 5 I/30

2 Хасенова Арина 83 Акюбинская область 12-13 лет 1 72 72 42 77 09:40,0 42 191 8 4 I/30

3 Плис Алина 84 Акюбинская область 14-15 лет 1 83 83 55 82 11:12,0 65 230 3 1 КМС/40

4 Средина Алла   85 Акюбинская область 14-15 лет 1 87 87 61 85 12:24,0 54 226 4 2 КМС/40

5 Матвеева Алина 86 Акюбинская область 16-17 лет 1 77 77 71 75 21:40,0 51 203 3 3 КМС/40

6 Чанчарова Алина 87 Акюбинская область 16-17 лет 1 69 69 33 48 с/ш 0 117 11 6 III/20 

441 440 262 1143

1 Борисова Салтанат 46 Атырауская область 12-13 лет 1 47 47 18 53 19:05,0 3 103 14 1 б/р

2 Жулдызова Дильназ 48 Атырауская область 12-13 лет 1 23 23 10 40 19:30,0 2 65 15 5 б/р

3 Самат Сагыныш 50 Атырауская область 14-15 лет 1 50 50 7 27 с/ш 0 77 15 2 б/р

4 Алтынбекова Анель 54 Атырауская область 14-15 лет 1 30 30 2 9 25:20,0 7 46 16 6 б/р

5 Адиль Гульсезым 55 Атырауская область 16-17 лет 1 46 46 10 20 41:28,0 8 74 13 3 б/р

6 Аманжол Диана 56 Атырауская область 16-17 лет 1 54 54 7 14 43:35,0 6 74 13 3 б/р

250 163 26 439

1 Абдыкадыр Акерке 101 город Астана 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

2 Салимжан Айару 103 город Астана 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

3 Жахандар Гулсезым 98 город Астана 14-15 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

4 Мантаева Дильназ 99 город Астана 14-15 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

5 Галым Шугыла 102 город Астана 16-17 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

6 Есенбай Гаухар 100 город Астана 16-17 лет 1 0 0 2 4 с/ш 0 4 15 1 б/р

0 4 0 4

1 Парахина Валерия 42 город Караганда 12-13 лет 1 79 79 41 76 06:57,0 74 229 4 1 КМС/40

2 Дунаева Софья 43 город Караганда 12-13 лет 1 64 64 27 62 11:58,0 27 153 11 4 I юн/20

3 Жакипбаева Айлуна 38 город Караганда 14-15 лет 1 75 75 37 67 16:14,0 33 175 12 2 I/30

4 Чеботарева Александра 39 город Караганда 14-15 лет 1 66 66 36 66 15:30,0 37 169 13 3 I/30

5 Кусаинова Мерей 34 город Караганда 16-17 лет 1 54 54 21 36 26:24,0 35 125 10 6 II/30 

6 Заневская Диана 35 город Караганда 16-17 лет 1 41 41 34 49 23:26,0 44 134 9 5 II/30 

379 356 250 985

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

ИТОГО: город Астана

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: Атырауская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

ИТОГО: Актюбинская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

ИТОГО: Акмолинская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А / Д Е В У Ш К И

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки

Место в 

команде
Разряд

Место в 

команде
Разряд

Место

Место

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

рез-т очки рез-т очки

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

Место

рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: город Карагадна

Место в 

команде
Разряд

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

рез-т очки



П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А / Д Е В У Ш К И

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

1 Былинкина Камила 32 ЗКО 12-13 лет 1 58 58 19 54 10:47,0 34 146 12 3 II/30

2 Прохорова Виктория 33 ЗКО 12-13 лет 1 51 51 16 51 10:13,0 38 140 13 4 II/30

3 Ульяненко Алина 29 ЗКО 14-15 лет 1 88 88 53 81 17:57,0 26 195 9 1 I юн/20

4 Милосердная Яна 30 ЗКО 14-15 лет 1 80 80 59 84 16:41,0 31 195 8 1 I/30

277 270 129 676

1 Шалтынова Полина 72 Костанайская область 12-13 лет 1 93 98 57 88 08:04,0 57 243 2 1 КМС/40

2 Карачева Эвелина 73 Костанайская область 12-13 лет 1 85 85 50 85 07:58,0 58 228 5 3 КМС/40

3 Яценко Снежана 74 Костанайская область 14-15 лет 1 94 100 51 80 14:31,0 42 222 5 4 КМС/40

4 Матулова Дайлида 75 Костанайская область 14-15 лет 1 82 82 20 50 13:20,0 49 181 10 5 I/30

5 Кнаус Татьяна 78 Костанайская область 16-17 лет 1 94 100 68 74 20:18,0 56 230 1 2 КМС/40

6 Саенко Елена 79 Костанайская область 16-17 лет 1 62 62 40 55 18:45,0 64 181 7 5 I/30 

527 432 326 1285

1 Тимофеева Эвелина 66 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 67 67 27 62 07:20,0 67 196 7 1 КМС/40

2 Мельхер Эвелина 67 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 60 60 24 59 09:03,0 47 166 10 4 I/30

3 Брехт Диляра 62 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 60 60 35 65 12:21,0 54 179 11 2 I/30

4 Шостова Арианна 63 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 54 54 16 46 12:44,0 52 152 14 5 II/30

5 Шапко Мария 58 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 78 78 27 42 19:48,0 58 178 8 3 I/30 

6 Писегова Ариана 59 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 59 59 1 2 26:16,0 36 97 12 6 III/20 

378 276 314 968

1 Цокур Эвелина 3 СКО 12-13 лет 1 93 98 78 97 07:18,0 67 262 1 2 КМС/40

2 Муравьева Елизавета 4 СКО 12-13 лет 1 88 88 49 84 07:24,0 66 238 3 3 КМС/40

3 Гурьянова Анастасия 7 СКО 14-15 лет 1 90 92 86 97 10:00,0 80 269 1 1 КМС/40

4 Никитина Валерия 8 СКО 14-15 лет 1 90 92 36 66 12:06,0 56 214 7 5 КМС/40

5 Нуралина Жанель 11 СКО 16-17 лет 1 91 94 58 69 20:42,0 55 218 2 4 КМС/40

6 Трошина Диана 12 СКО 16-17 лет 1 73 73 51 65 20:43,0 55 193 5 6 I/30 

537 478 379 1394ИТОГО: СКО

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

ИТОГО: Павлодарская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

ИТОГО: Костанайская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

ИТОГО: ЗКО

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика

СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

Гл. секретарь:

Гл. судья:

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация



1 Жижикин Кирилл 22 Акмолинская область 12-13 лет 1 77 77 14 56 11:01,0 47 180 5 5 I/30

2 Гашек Ярослав 23 Акмолинская область 12-13 лет 1 73 73 12 50 14:41,0 24 147 10 6 I юн/20

3 Бурханов Абзал 17 Акмолинская область 14-15 лет 1 91 94 19 58 15:36,0 69 221 4 1 КМС/40

4 Ерещенко Андрей 18 Акмолинская область 14-15 лет 1 81 81 19 58 17:50,0 51 190 9 2 I/30

5 Кабдулхамитов Алдияр 13 Акмолинская область 16-17 лет 1 88 88 23 56 38:56,0 42 186 6 3 I/30 

6 Скорняков Виктор 14 Акмолинская область 16-17 лет 1 87 87 22 54 38:23,0 43 184 8 4 I/30 

500 332 276 1108

1 Осипов Данил 88 Акюбинская область 12-13 лет 1 79 79 15 59 13:08,0 33 171 7 6 I/30

2 Сабыр Мұхамбет 89 Акюбинская область 12-13 лет 1 85 85 24 82 11:09,0 46 213 3 3 КМС/40

3 Бибитов Ардан 90 Акюбинская область 14-15 лет 1 85 85 27 74 16:28,0 61 220 6 2 КМС/40

4 Салқымбай Арлан 91 Акюбинская область 14-15 лет 1 81 81 41 100 18:16,0 48 229 3 1 КМС/40

5 Рысқұл Тілек 92 Акюбинская область 16-17 лет 1 73 73 23 56 33:47,0 58 187 5 5 I/30 

6 Өтеміс Қасымхан 93 Акюбинская область 16-17 лет 1 79 79 35 80 36:59,0 47 206 4 4 КМС/40

482 451 293 1226

1 Мурат Мади 47 Атырауская область 12-13 лет 1 58 58 11 47 18:28,0 13 118 13 1 III юн/10

2 Граий Радион 49 Атырауская область 12-13 лет 1 43 43 7 34 21:34,0 8 85 15 4 б/р

3 Саясат Кайырлы 52 Атырауская область 14-15 лет 1 50 50 12 44 31:16,0 13 107 15 2 I юн/20

4 Ыгылман Нуржан 53 Атырауская область 14-15 лет 1 49 49 14 48 48:33,0 0 97 16 3 II юн/20

5 Есенгельдеулы Нурмухаммед 51 Атырауская область 16-17 лет 1 39 39 11 31 с/ш 0 70 16 5 б/р

6 Даутов Арсен 57 Атырауская область 16-17 лет 1 33 33 12 34 с/ш 0 67 17 6 б/р

272 238 34 544

1 Нелепченко Александр 94 город Астана 12-13 лет 1 0 0 3 16 с/ш 0 16 17 5 б/р

2 Кенжетай Алдияр 95 город Астана 12-13 лет 1 0 0 5 26 с/ш 0 26 16 4 б/р

3 Козибаев Арсланбек 96 город Астана 14-15 лет 1 0 0 11 41 с/ш 0 41 18 3 б/р

4 Нарбай Азат 97 город Астана 14-15 лет 1 0 0 17 54 с/ш 0 54 17 2 б/р

5 Фрик Данил 104 город Астана 16-17 лет 1 9 9 27 64 с/ш 0 73 15 1 б/р

9 201 0 210

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Стрельба Силовая гимнастика

Место

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А / Ю Н О Ш И 

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

№ 

п/п
Фамилия Имя участника

Место в 

команде
Разряд

ИТОГО: Акмолинская область

№ Организация
Возрастная 

группа
k

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация Место

Возрастная 

группа
k

Место в 

команде
Разряд

Возрастная 

группа
k

рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: Актюбинская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Стрельба Силовая гимнастика

рез-т очки

Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

Стрельба Силовая гимнастика

ИТОГО: Атырауская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Возрастная 

группа
k

з Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: город Астана
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XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

1 Маганов Даниил 44 город Караганда 12-13 лет 1 63 63 0 0 11:43,0 41 104 14 6 б/р

2 Вильгельм Владислав 45 город Караганда 12-13 лет 1 68 68 19 71 10:10,0 58 197 4 1 КМС/40

3 Родионов Данил 40 город Караганда 14-15 лет 1 77 77 9 35 21:26,0 34 146 10 3 II/30

4 Авняков Руслан 41 город Караганда 14-15 лет 1 46 46 10 38 20:32,0 37 121 14 5 II/30

5 Карпов Данил 36 город Караганда 16-17 лет 1 55 55 18 46 35:24,0 52 153 11 2 II/30 

6 Батрашев Ансар 37 город Караганда 16-17 лет 1 47 47 20 50 45:05,0 31 128 14 4 II/30 

356 240 253 849

1 Ульяненко Даниэль 28 ЗКО 12-13 лет 1 0 0 0 0 с/ш 0 0 б/р

2 Лохов Ярослав 31 ЗКО 12-13 лет 1 53 53 11 47 14:37,0 25 125 11 5 I юн/20

3 Есеке Асан 26 ЗКО 14-15 лет 1 67 67 14 48 22:31,0 31 146 11 4 II/30

4 Келазев Ярослав 27 ЗКО 14-15 лет 1 85 85 31 82 15:51,0 66 233 2 1 КМС/40

5 Исимов Бахтияр 24 ЗКО 16-17 лет 1 68 68 20 50 39:00,0 42 160 10 3 I/30 

6 Сурко Артем 25 ЗКО 16-17 лет 1 67 67 26 62 34:10,0 56 185 7 2 I/30 

340 289 220 849

1 Бекенов Амир 70 Костанайская область 12-13 лет 1 54 54 17 65 11:57,0 40 159 8 6 I/30

2 Аликул Нурмахаммед 71 Костанайская область 12-13 лет 1 72 72 21 76 13:24,0 31 179 6 5 I/30

3 Кокурин Кирилл 76 Костанайская область 14-15 лет 1 93 98 42 101 18:07,0 49 248 1 1 КМС/40

4 Абушай Ерасыл 77 Костанайская область 14-15 лет 1 90 92 26 72 18:37,0 46 210 7 3 КМС/40

5 Соколов Юрий 80 Костанайская область 16-17 лет 1 77 77 30 70 32:08,0 64 211 2 2 КМС/40

6 Кокурин Вадим 81 Костанайская область 16-17 лет 1 82 82 28 66 32:52,0 61 209 3 4 КМС/40

475 450 291 1216

1 Рашидов Муслим 68 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 14 14 13 53 10:27,0 54 121 12 5 III юн/10

2 Миненко Станислав 69 Павлодарская облсть 12-13 лет 1 74 74 6 30 10:45,0 51 155 9 1 I/30

3 Козловский Иван 64 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 66 66 15 50 25:20,0 24 140 12 4 II/30

4 Свистич Роман 65 Павлодарская облсть 14-15 лет 1 37 37 10 38 18:37,0 46 121 13 5 II/30

5 Сериков Марат 60 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 49 49 24 58 38:29,0 43 150 13 3 II/30 

6 Токбатыр Мерей 61 Павлодарская облсть 16-17 лет 1 65 65 22 54 44:28,0 32 151 12 2 II/30 

305 283 250 838

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

очкирез-точкирез-т

ИТОГО: город Карагадна

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация Место

Место в 

команде
Разряд

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

ИТОГО: ЗКО

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: Костанайская область

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Возрастная 

группа
k

Стрельба Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков
Место

Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: Павлодарская область

очкирез-т
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XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск

1 Суров Роман 1 СКО 12-13 лет 1 94 100 24 82 10:17,0 56 238 2 2 КМС/40

2 Тарасов Никита 2 СКО 12-13 лет 1 95 102 32 98 09:52,0 61 261 1 1 КМС/40

3 Заячников Данил 5 СКО 14-15 лет 1 83 83 30 80 16:52,0 58 221 4 3 КМС/40

4 Фишук Максим 6 СКО 14-15 лет 1 84 84 22 64 16:50,0 58 206 8 5 КМС/40

5 Луценко Максим 9 СКО 16-17 лет 1 67 67 21 52 36:04,0 49 168 9 6 I/30 

6 Ведерников Артем 10 СКО 16-17 лет 1 87 87 27 64 32:14,0 64 215 1 4 КМС/40

523 440 346 1309

Стрельба Силовая гимнастика Лыжные гонки
Общее кол-во 

очков

№ 

п/п
Фамилия Имя участника № Организация

Гл. секретарь: СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

Место
Место в 

команде
Разряд

рез-т очки рез-т очки

ИТОГО: СКО

Гл. судья: 1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

рез-т очки

Возрастная 

группа
k



№ Комнада Очки Место

1 СКО 1394 1

2 Костанайская область 1285 2

3 Актюбинская область 1143 3

4 Акмолинская область 1046 4

5 город Карагадна 985 5

6 Павлодарская область 968 6

7 ЗКО 676 7

8 Атырауская область 439 8

9 город Астана 4 9

Гл. судья: 1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

Гл. секретарь: СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

Командные места / девушки

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ 

ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск



№ Комнада Очки Место

1 СКО 1309 1

2 Актюбинская область 1226 2

3 Костанайская область 1216 3

4 Акмолинская область 1108 4

5 город Карагадна 849 5

6 ЗКО 849 5

7 Павлодарская область 838 7

8 Атырауская область 544 8

9 город Астана 210 9

Гл. судья: 1 категория Р.А. Курмангазин / Актобе

Гл. секретарь: СМК Н.Н. Курмангазин / Актобе

Командные места / ЮНОШИ

XI зимняя Гимназиада школьников Республики Казахстан. ЗИМНЕЕ 

ПРЕЗИДЕНТСКОЕ МНОГОБОРЬЕ.

14-19 марта 2023 год, город Щучинск


